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fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Remissyttrande 

Angående promemorian Stöd vid korttidsarbete – omedelbar 
verkställighet av beslut 
Er ref: Fi2021/01169 

Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och företräder drygt 9 000 små, 
medelstora och stora företag med nära 300 000 medarbetare, får med anledning av remissen 
anföra följande: 

Allmänna synpunkter 

Korttidsarbete är och har varit en viktig stödåtgärd under pandemin – inte minst för 
handelsbranschen som drabbats hårt av pandemins konsekvenser. Till dags dato har cirka en 
femtedel (drygt 110 000) av alla som arbetar inom handeln omfattats av avtal om korttidsarbete. 

För att stödåtgärder, såsom korttidsarbete, ska få önskad effekt för jobb och företagande krävs 
dock att såväl handläggning som utbetalningar sker skyndsamt. I en tid där likviditeten är kritiskt 
låg för många företag är varje dag avgörande. Skyndsam handläggning och omedelbar 
verkställighet av beslut, inklusive återkrav, får dock inte ske till kostnaden att rättssäkerheten för 
den enskilde äventyras. 

Synpunkter på promemorians förslag 

I den remitterade promemorian anges att om en arbetsgivare, som är återbetalningsskyldig eller 
skyldig att betala ränta, får annat stöd som betalas ut enligt lagen om stöd vid korttidsarbete så 
kan detta kvittas mot skulden. 

För att inte företag som överklagat beslut om återbetalningsskyldighet eller skyldighet att betala 
ränta ska riskera att få sitt stöd för korttidsarbete felaktigt kvittat mot – den ännu inte avgjorda – 
skulden bör det förtydligas att kvittning inte kan användas i dessa fall. I annat fall riskerar en 
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arbetsgivare en omedelbar kvittning mot ett återkrav vars riktighet finns skäl att ifrågasätta. 
Även i det fall omedelbar kvittning sker och anstånd söks och erhålls vid en senare tidpunkt bör 
anståndet få genomslag på sådant sätt att stöd som tidigare kvittats mot återkravet betalas 
ut. Det bör även förtydligas att omedelbar kvittning inte ska ske när en arbetsgivare erhållit en 
avbetalningsplan gällande återkravet. 

Svensk Handel ser däremot mer positivt på den förslagna möjligheten för Tillväxtverket att 
bevilja anstånd för återbetalning av stöd, samt möjligheten att komma överens om 
avbetalningsplan för återbetalning av stöd. De grundläggande intentionerna med 
stödåtgärderna är att rädda jobb och företagande. En allt för rigid användning av återkrav och 
skulle ge motsatt effekt. 
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